Información de mayor tamaño y atributos tecnológicos, para cubrir las necesidades del 
estudiantado.  En este año se espera la consolidación de la construcción de dicho Centro, 
proyecto apoyado  por el Programa para la Ampliación de la Oferta Educativa 2008 con la 
aportación de $ 20, 308,590.00 (veinte millones trescientos ocho mil, quinientos noventa 
pesos) por parte del Gobierno Federal y la cantidad de   $ 18, 308,590.00 dieciocho millones 
trescientos ocho mil, quinientos noventa pesos) por parte del Gobierno Estatal.  
Con fecha del 26 de Septiembre de 2009 se publicó la Convocatoria 006 Licitación Pública 
Nacional signada por El Instituto Coahuilense de la Infraestructura Física Educativa (ICIFED) 
para otorgar la obra en cuestión.